
Doporučení pro hodnocení výuky studujícími na FHS UK 

Studentská zpětná vazba je pro nás velmi důležitá a přejeme si, aby ji poskytovalo co nejvíce 

studujících. Někdy to ale není snadné. Nabízíme proto pár tipů, aby se vám snáze hodnotilo a nám se 

s vaší zpětnou vazbou dobře pracovalo. 

Chceme budovat bezpečné a respektující prostředí, které vytváří prostor pro upřímnou zpětnou vazbu 

a umožňuje ji konstruktivně využít k dalšímu rozvoji. Chceme, aby hodnocení výuky mělo jasný rámec, 

ve kterém bude možné s jeho výsledky dále efektivně pracovat. Zpětná vazba, která útočí na osobnost 

hodnoceného, není zpětnou vazbou, může být pro dotyčnou osobu zraňující a jednoznačně nemotivuje 

k pozitivní změně. 

Opíráme se o Etický kodex UK, který je závaznou normou pro příslušníky a příslušnice akademické 

obce, tedy také pro studující. „…Ctí zásady kolegiality…“ (Část I., odst. 8) „…kritické podněty podává 

věcně podložené…“ (Část I., odst. 9) „…kritiku a alternativní názor uplatňuje korektně…“ (Část I., odst. 

11) 

Doporučení pro hodnocení 

Budete-li se jimi řídit, přispějete k respektující kultuře jak v oblasti hodnocení výuky, tak v atmosféře 

celé fakulty. 

1. Buďte věcní 

Hodnoťte výuku nikoli vyučující jako takové. Vyhnete se riziku, že někoho zraníte, a máte větší šanci, 

že s Vaší zpětnou vazbou bude vyučující dále konstruktivně pracovat. 

2. Buďte konkrétní 

Uveďte konkrétní příklad toho, co se Vám líbilo či nelíbilo, co pro Vaše učení a studijní úspěch bylo či 

nebylo užitečné. Pomůžete tak vyučujícím řešit problémy a posouvat výuku kupředu. 

3. Buďte slušní 

Zpětná vazba není vhodným prostorem pro odreagování frustrace. Potřebujete-li vyjádřit emoce, 

mluvte vždy v první osobě z pozice vlastní zkušenosti. Příspěvky obsahující vulgarismy či nenávistné 

projevy jakéhokoli druhu nebudou zveřejněny. 

4. Nezapomínejte chválit 

Vyučující potřebují vědět nejen to, co se nedaří, ale také co funguje dobře, co je pro vás užitečné, 

zajímavé a co vám při studiu nejvíce pomáhá. 

5. Připomínáme 

V sekci Bezpečné a respektující prostředí na webových stránkách fakulty najdete důležité kontakty i 

užitečné rady, jak rozpoznat nevhodné chování, jakým způsobem reagovat a kde najít zastání. 

Ombudsmankou fakulty je paní Proděkanka pro vnitřní vztahy PhDr. Dana Bittnerová, CSc., na kterou 

se v takových případech můžete obracet. (dana.bittnerova@fhs.cuni.cz). Obrátit se ale můžete na 

kohokoli, ke komu máte důvěru. 

Dobře hodnotit a dávat zpětnou vazbu je dovednost, kterou je třeba kultivovat a rozvíjet. 

Pomůžete nám s tím? 

 

https://cuni.cz/uk-5317.html
https://fhs.cuni.cz/FHS-3350.html#3
mailto:dana.bittnerova@fhs.cuni.cz

